
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií, Akademický senát 
 
Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
E: senat@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
1/3 

Akademický senát Fakulty sociálních studií 
Masarykovy univerzity 

Zápis z 200. zasedání 25. 6. 2019 

Přítomni (v abecedním pořadí): 
● Ing. Rudolf Burgr, Ph.D. 
● Mgr. Patrik Gažo 
● Magdaléna Janigová 
● Daniel Jirků 
● prof. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D. 
● Mgr. et Mgr. Petra Vejvodová, Ph.D. 
● Kristina Zindulková 

Omluveni: 
● Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 
● Bc. Hračja Gjulzadjan 
● doc. Mgr. et Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D. 
● doc. Mgr. Karel Stibral, Ph.D. 

Hosté: 
● doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. 
● Ing. Pavlína Kadlčková, DiS. 
● prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 

Program jednání: 
1) Plán realizace dlouhodobého záměru Fakulty sociálních studií MU na rok 2019 
2) Různé 

Program byl schválen (7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 
  



2/3  

1) Plán realizace dlouhodobého záměru Fakulty sociálních studií MU na rok 2019 

Burgr: Požádal o představení předloženého dokumentu, o jehož schválení bude AS hlasovat. 

Dančák: Uvedl, že Plán realizace dlouhodobého záměru Fakulty sociálních studií MU 
na rok 2019 představuje strategický dokument aktualizující pro konkrétní rok 
Dlouhodobý záměr Fakulty sociálních studií MU na léta 2016–2020. Jedná se o dokument 
konformní se strategickými dokumenty na úrovni MU. 

Burgr: Poděkoval za úvodní slovo a poskytl prostor pro vyjádření v podobě dotazů, připomínek 
či návrhů. 

Jirků: Otázal se, proč je dokument předložen až v polovině roku a nestalo se tak již dříve. 

Dančák: Vysvětlil, že se jedná o naplnění formální procedury, v rámci které dokument musí 
schválit AS. Obsahem dokumentu se FSS řídí od 1. 1. 2019. 

Balík: Doplnil, že největší pozornost se věnovala samotnému Dlouhodobému záměru 
Fakulty sociálních studií MU na léta 2016–2020, každoroční aktualizace je v zásadě technický 
nástroj, jak na jeho obsah v konkrétním roce navázat finanční prostředky z Rektorátu MU, 
respektive z MŠMT ČR. Předložený dokument nepřináší po obsahové stránce nic, o čem by 
se dříve nehovořilo. 

Jirků: Ujistil se, že chápe správně, že po obsahové stránce tedy odpovídá předložený 
dokument Dlouhodobému záměru Fakulty sociálních studií MU na léta 2016–2020. 

Dančák: Potvrdil, že se jedná o upřesnění jednotlivých bodů Dlouhodobého záměru 
Fakulty sociálních studií MU na léta 2016–2020, umožňující čerpat finanční prostředky 
v příslušných kapitolách. Poděkoval za položený dotaz a dodal, že zásadní velká debata 
o směřování FSS v horizontu několika let, v rámci níž se řeší strategické záměry, se odehrává 
jednou za pět let. 

Burgr: Po prostoru poskytnutém pro další dotazy či připomínky navrhl hlasovat o usnesení 
týkajícím se Plánu realizace dlouhodobého záměru Fakulty sociálních studií MU na rok 2019. 

Usnesení: 

AS FSS projednal a schválil Plán realizace dlouhodobého záměru Fakulty sociálních studií MU 
na rok 2019. (7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 

  



3/3  

2) Různé 

a. Termín následujícího zasedání AS 

Balík: Otázal se, zda by se první zasedání AS v novém akademickém roce, na kterém jako 
děkan předloží návrhy proděkanů a složení Vědecké rady FSS, mohlo konat 
v pondělí 16. 9. 2019 od 13:30 hodin. 

Burgr: Navrhl, aby se zasedání AS konalo v daný den již od 13:00 hodin. 

Balík: Souhlasil s termínem konání následujícího zasedání AS 16. 9. 2019 od 13:00 hodin. 

b. Rozloučení Petry Vejvodové 

Vejvodová: Poděkovala ostatním členům AS za spolupráci a rozloučila se, protože jí z důvodu 
neslučitelnosti funkcí zanikne mandát členky AS, a to k 1. 9. 2019, kdy nastoupí do funkce 
vedoucí Katedry politologie FSS. 

Burgr: Jménem celého AS poděkoval kolegyni Vejvodové za její působení, které přispělo 
k hladkému projednávání mnohé svěřené agendy. 

c. Rozloučení děkana Břetislava Dančáka 

Dančák: Jako končící děkan se rozloučil a poděkoval AS za společné – sice nedlouhé, ale 
přínosné – působení, v rámci kterého se mnohé dozvěděl a mnohé naučil. 

d. Rozloučení Kristiny Zindulkové 

Zindulková: Rozloučila se, neboť na podzimních zasedáních AS nebude přítomna, odjíždí 
na studijní pobyt do Kanady. 

Přijatá usnesení: 

2019-6-25/1 
AS FSS projednal a schválil Plán realizace dlouhodobého záměru 
Fakulty sociálních studií MU na rok 2019. (7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo) 

 

Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 
   předseda senátu 

Ing. Rudolf Burgr, Ph.D. 
 místopředseda senátu 

Kristina Zindulková 
místopředsedkyně senátu 

Zapsala Kristýna Blahová 


